#### LOKMANYA TILAK JANKALYAN SHIKSHAN SANSTHA'S



## PRIYADARSHINI BHAGWATI COLLEGE OF ENGINEERING

(NAAC ACCREDITED)

Harpur Nagar, Umred Road, Nagpur - 440 024 (India) Tel.: +91-712-2710281, Fax: +91-712-2710283 E-mail: principalpbcoe@gmail.com Website: www.pbcoe.edu.in



This is to certify that Priyadarshini Bhagwati College of Engineering, Harpur Nagar, Nagpur, is a Linguistic Minority Institute as per the letter number क्रमांक:अशैसं २००९/५५०/प्र.क्र.३९/२००९/का.१, दिनांक:- १२ फेब्रुवारी,२००९

issued by Department of Minority Development, Govt. of Maharashtra. The Regulations for reservation of seats for categories (SC, ST, OBC) are not applicable to the Minority Institute. However, every year, State Government of Maharashtra allocates students from various categories to the college. The list of students issued by Government of Maharashtra is attached. So for our institute the earmarked seats are equal to the number of allotted seats. All the students admitted with category are eligible to avail all the benifits as laid down by State Govt. of Maharashtra applicable to students admitted against reserved category.

OTE CODE OF ENGLANT OF NACOUNT

Dr. N. K. Choudhari
Principal
Principal
Privadarshini Bhagwati College of EngUmred Road Nagpur.

## महाराष्ट्र शासन सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव

अल्पसंख्याक विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांकः अशेसं-२००९/५५०/प्र.क.३९/२००९/का.१.

दिनांक :- १२ फेब्रुवारी, २००९

# अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

लोकमान्य टिळक जनकल्याण शिक्षण संस्था, लोकमान्य टिळक भवन, लक्ष्मीनगर, नागपुर या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस भाषिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जांच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि.३१.१.२००९ रोजी अर्ज सादर केला होता. दि.७.२.२००९ रोजी माझ्या समक्ष संबंधित संस्थेसोबत झालेल्या सुनावणी दरम्यान संस्थेच्या पदाधिकाऱ्यांनी केलेल्या सादरीकरणाच्या आधारे सदर संस्था ही अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशैसं-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकषांतर्गत राज्य शासनाने घोषित केलेल्या भाषिक (हिंदी) अल्पसंख्याकामधील व्यक्तींकडून अथवा व्यक्तींच्या समुदायाकडून स्थापित व संचालित करण्यात येत असल्याबाबत माझे समाधान झाले आहे. परिणामतः सदर संस्था ही भाषिक (हिंदी) अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था असल्याचे याद्वारे घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सदर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्च शैक्षणिक शाखांना लागू राहील.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २००८-०९ पासून विधिग्राह्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशैसं-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटीची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे बंधनकारक राहील.



A. Am Etalaci

(टी. एफ. धेकेकरा)

सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन मंत्रालय, मंबई - ४०० ०३२.



### Free Translation from Marathi to English

### Government of Maharashtra Competent Authority and Principle Secretary Minority Development Department

Secretariat, Mumbai-4000-032

NOTARIAL REGISTRY NO. 16552 DATE 26/12/17

No.ASHIS -2009/550/PRA.KRA.39/2009/KA.1,

Date: 12th Feb, 2009

## Certificate of Grant of Minority Status

Lokmanya Tilak Janakalyan Shikshan Sanstha, Lokmanya Tilak Bhavan, Lakshiminagar, Nagpur had applied for Grant of the certificate of Linguistic Minority Sanstha on 31-01-2009. On the basis of presentation given by the Sanatha's officials before me on the date 07-02-2009, I am satisfied with the fact that this sanstha was founded and run by the linguistic minority person or group of persons from the linguistic minority community as per the standard defined by State Government, Minority Development Department vide G.R. No. ASHIS-2008/PRA.KRA/133/2008/KA. 1, Dated 04 July 2008. Hence this Sanstha is declared as the Linguistic (Hindi) Minority Educational Sanstha.

This certificate is valid only for the state of Maharashtra. The status of Linguistic Minority will be applicable for all the educational units run by the sanstha.

The Status of Linguistic Minority conferred to the above mentioned sanstha will come into legal effect from the academic session of 2008-09. This Sanstha is bound to abide to and fulfill all the conditions, Rules and regulations laid by the Minority Development Department vide G.R. No. ASHIS-2008/P.K /133/2008/KA.1 dated 04<sup>th</sup> July, 2008 time to time.

